
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение му-
ниципального образования город Краснодар

«Детский сад № 55»
350077, г.Краснодар. пос. Отделение № 2, СКЗНИИСиВ, ул.Главная,2,5.

тел./факс 258-95-62

ПРИКАЗ
30.08.2024                                                                                         № 84-ОД

О проведении аттестации педагогических работников в
МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 55» в

2024-2025 учебном году

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образо-
вании в Российской Федерации» и приказом Минпросвещения России от 24.03.2023 № 196
«Об утверждении Порядка проведения аттестации педагогических работников организаций,
осуществляющих образовательную деятельность» (Зарегистрировано в Минюсте России
02.06.2023 № 73696), в целях организации аттестации педагогических работников МБДОУ
МО г. Краснодар «Детский сад № 55»

п р и к а з ы в а ю:
1. Назначить ответственным за организацию аттестации педагогических работников

МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад №55» Чмурову Ирину Викторовну, старшего воспи-
тателя.

2. Чмуровой И.В., ответственной за организацию аттестации педагогических работников:
2.1.Организовать изучение федеральных и региональных нормативных документов по ат-

тестации педагогическими работниками.
2.2.Ознакомить педагогических работников с измерительными материалами для оценки

профессиональной деятельности.
2.3.Информировать аттестуемых педагогических работников о дате, месте и времени ат-

тестации не позднее. Чем за два месяца до её начала.
2.4.Организовать аттестацию педагогических работников в целях подтверждения соответ-

ствия занимаемой должности.
2.5.Оформлять аттестационные документы в соответствии с установленными требовани-

ями.
3. Утвердить список аттестуемых педагогических работников в 2024-2025 учебном году.

(приложение № 1).
4. Утвердить график проведения аттестации (приложение № 2).
5. Чмуровой И. В., ответственному за проведение аттестации, ознакомить педагогиче-

ских работников, подлежащих аттестации, с данным приказом до 05.09.2024г.
6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий
МБДОУ МО г. Краснодар
«Детский сад № 55»                                                                  О.В.Бехелева



Приложение № 1
 к приказу от 30.08.2024 № 85

Список педагогических работников, аттестуемых
на 2024-2025 учебный год

В 2024-2025 учебном году аттестуемых педагогических работников – нет.



Приложение № 2
 к приказу от 30.08.2024 № 85

График
проведения аттестации педагогических работников

МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 55»

В 2024-2025 учебном году аттестуемых педагогических работников – нет.


		2024-09-06T08:05:00+0300
	Бехелева Ольга Владимировна




